
 

 

Наручилац Домздравља “Др Никола Џамић“ 

 

Адреса Краљевачка 21 

 

Место Врњачка Бања 

 

Број одлуке 1263/2021 

 

Датум 19.04.2021..године 

 

 

На основу чланова  61. став 1. тачка 1., 91. и 92. Закона о јавним набавкама 

(''Службени гласник РС'' број 91/19), директор Дома здравља ,,Др Никола Џамић’’ 

Врњачка Бања доноси: 

 

 

О Д Л У КУ  

о покретању преговарачког поступка без објављивања позива 

за подношење понуда 

 

 
ПОКРЕЋЕ СЕ преговарачки поступак без објављивања позива за подношење 

понуда за набавку добара -  Реагенси и потрошни материјал за биохемијски 

анализатор „BEHRING FIBRINTIMER II (BFT II) произвођача „Simens Healthcare 

Diagnostics Gmbh“, назив и ознака из општег речника набавки: 33696500 – 

лабораторијски реагенси, редни број ЈН 2. 

 

1) Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: 
 

Наручилац Дом здравља “Др Никола Џамић“, Врњачка Бања 

Адреса ул. Краљевачка 21, Врњачка Бања  

 

2) Редни број јавне набавке за текућу годину: 
 

Редни број јавне 

набавке 
ЈН 3 

 

3) Предмет јавне набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

 

Предмет јавне набавке Добра 

Назив предмета јавне набавке Лабораторијски  реагенси 

Ознака из општег речника набавки 33696500 

 



 

4)  Врста поступка јавне набавке  

 

Врста поступка јавне набавке 
Преговарачки поступак без објављивања 
позива за подношење понуда 

 

 

 

5) Процењена вредност јавне набавке: 
 

Процењена вредност јавне набавке 

300.000,00 динара без ПДВ-а, односно 
360.000,00 динара са ПДВ-ом. 

 

 

 

 

6) Оквирни датуми у којима ће се спроводити појединачне фазе            

               поступка јавне набавке: 

 

 

 

Припрема конкурсне документације 

Конкурсна документација ће бити 

припремљена у року од 3 дана од дана 

доношења одлуке о покретању 

поступка 

Достава  позива понуђачима за 

подношење понуде  

Позив ће понуђачима бити достављен 

року од 2 дана од дана израде 

конкурсне документације 

 

Рок за подношење и отварање 

понуда 

Понуде се подносе у року од 8 дана од 

упућивања позива и објављивања 

конкурсне документације. Понуде ће се 

отварати одмах након истека рока за 

достављање понуда а најкасније до 

истека последњег дана рока за 

подношење понуда.  

Рок за доношење одлуке о  избору 

најповољније понуде 

Одлука о избору најповољније понуде 

биће донета у року од 5 дана од дана 

отварања понуда 

 

Рок за закључење уговора 

Уговор ће бити закључен у року од 8 

дана од дана када се стекну законски 

услови 

 

7) Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: 

 
Подаци о апропријацији у буџету, 

односно у финансијском плану  

Средства за наведену набавку  предвиђена 

су у  финансијском плану  и Плану јавних 

набавки 

 

   8)   Предмет јавне набавке обликован је у више партија: 

 

 Да Не  

 
 X 



9)   Правни основ за примену преговарачког поступка: 

 

Правни основ је члан 61. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, број 91/19). 

 

10) Разлози за примену преговарачког поступка: 

 

Наручилац има потребу за набавком лабораторијских реагенаса за INR за апарат  

BEHRING FIBRINTIMER II ( BFT II ) произвођача Simens Healthcare Diagnostics GmbH 

који  je један од најсавременијих биохемијских анализатора на нашем тржишту.На 

поменутом aпарату могу се користити искључиво оригинални реагенси, односно реагенси 

које дистрибуира понуђач Teamedical d.o.o., на територији Републике Србије. У питању је 

апарат затвореног система чији је једини овлашћени дистрибутер поменути понуђач. 

Тестирање путем овог апарата даје валидне резултате уколико су реагенси за дати апарат 

валидирани од стране произвођача, што је у овом случају потврдио произвођач Simens 

Healthcare Diagnostics GmbH, својом изјавом.  

 

11)   Други елементи: 

          -   Предмет преговарања биће „цена“. 

 

12)  Комисија за преговарачки поступак 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење преговарачког поступка без објављивања 

позива за подношење понуда за набавку добара - Реагенси и потрошни материјал за 

биохемијски анализатор „BEHRING FIBRINTIMER II (BFT II) произвођача „Simens 

Healthcare Diagnostics Gmbh“, наручиоца Дом здравља ,,Др Никола Џамић’’,  редни број 

набавке ЈН 6,   у саставу: 

 

 

 Састав Име и презиме 

 

1. 
члан Мирко Стевановић, главни техничар 

2 заменик Јелена Ћилеџић, дипл. економиста 

3. члан Саша Радисављевић, службеник за ЈН 

4. заменик Вања Лазовић, дипл. правник 

5. члан 
Саша Перовић, спец.клиничке 

бихемије 

6. заменик Марина Перовић, стоматолог 

 

II 
 

   Комисија је дужна да споведе поступак предметне јавне набавке у складу са одлуком о 

покретању поступка и одговорна је за законитост спровођења поступка. 

 
III 

 

  Комисија има задатак  да: 



1. припреми конкурсну документацију, огласе о јавним набавкама, измене и допуне 

конкурсне документације, додатне инфорамације или објашњења у вези са 

припремањем понуда; 

2. отвара, прегледа, оцењује и рангира понуде; 

3. сачини записник о пргеговарању; 

4. припреми предлог одлуке о додели уговора, предлог одлуке о обустави поступка 

јавне  набавке; 

5. одлучује поводом поднетог захтева за заштиту права; 

6. предузима друге радње у поступку у зависности од врсте поступка и предмета 

набавке; 

7. искључиво и једина обавља комуникацију са заинтересованим лицима и 

понуђачима. 

 

IV 
 Задаци садржани у  тачки III  извршавају се на начин и у наведеним роковима:  

 

 

Припрема конкурсне документације 

Конкурсна документација ће бити 

припремљена у року од 7 дана од дана 

доношења одлуке о покретању 

поступка 

Достава  позива понуђачима за 

подношење понуде  

Позив ће понуђачима бити достављен 

року од 3 дана од дана израде 

конкурсне документације 

 

Рок за подношење и отварање 

понуда 

Понуде се подносе у року од 8 дана од 

истека рока за упућивање позива и 

конкурсне документације. Понуде ће се 

отварати одмах након истека рока за 

достављање понуда а најкасније до 

истека последњег дана рока за 

подношење понуда.  

Рок за доношење одлуке о  избору 

најповољније понуде 

Одлука о избору најповољније понуде 

биће донета у року од 5 дана од дана 

отварања понуда 

 

Рок за закључење уговора 

Уговор ће бити закључен у року од 8 

дана од дана када се стекну законски 

услови 

 

V 
   Предметни поступак јавне набавке је окончан и рад Комисије завршен са исходом 

поступка, тј. закључењем уговора о јавној набавци или доношењем одлуке о обустави 

поступка јавне  и објавом огласа.  

 

 

                                                                      ДИРЕКТОР ДОМА ЗДРАВЉА 

     "ДР НИКОЛА ЏАМИЋ" ВРЊАЧКА БАЊА 

                                                             

                                                             др Весна Малићанин, спец. гин. и акушерства, с.р. 


	II
	III
	IV
	V


